CÂMARA
MUNICIPAL DE ÀNÁPOLIS

arêra
REQUERIMENTO N"

Rezende

03 DE FEVEREIRO DE 2025,

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,
solicitando emcarátq de urgência, que seja rcalizado
rogagem e limpeza da Paroquia Nossa Senhora da

Abadia, SÀtr, Centro, Souzânia-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I
do Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caúúer de urgência, que seja rcalizado roçagem

elimpezada ParoquiaNossa Senhora da Abadia, SÂ.{, Centro, Souzânia-GO.

JUSTIFICATIVA

O local encontra-se com acúmulo de mato e sujeira, o que pode comprometer a
seguranga e o bem-estar dos moradores e frequentadores da Igreja.

Dessa forma, pedimos a gentileza de incluir essa demanda no cronograma de

manutengão parugarantir um espaço mais limpo e seguro paruacomunidade.

Sala das Sessões em, 03 de de2025.

Presidente da I de Anápolis

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bâiro Jundial, Anápolis-GO

CEP: 75.'l'10-330

anapolis.go.leg.br

NffWWI

And

PAROQUIA NOSSA SENHORA D'ABADIA
DIOCESE DE ANAPOLIS

CNPJ: 00.O44;9Og I OO29 - 42
PRAÇA DA MATRTZ S/N CENTRO. SOUZÂNIA_ cO CEp.7sl54_000

FONE: (62) 94OI-9699
E-MAIL: senhora.abàdia.sS0@,gmàil.com

OFíCIO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ASSUNTO: SOLICITAçÃO DE PODA DA GRAMA NA PRAçA
PREZADOS(A5) SEN HORES(AS),

oFtcío §21202s

A Paróquia Nossa Senhora da Abadía de Souzânia vem, por meio deste, solicitar a

poda da grama da praça localizada em frênte à igreja, uma vez gue a vegetaÇão

encontra-se alta, podendo comprometêr a segurança e a estética do local. A

manutenção adequada desse espaço é essencial para garantir um ambiente límpo,

seguro e agradável para os frequentadores da comunidade.

Dessa forma, solicitamos a ínclusão desta demanda no cronograma de serviços da

Prefeitura, conforme a disponibilidade da equipe responsável. Ficamos à disposição

para quaisquer esclarecimentos e agradecemos a atenção e o compromisso com a

man utenção destes espaço.

Atenciosamente,

Pe. Ricardo Jorgê Batista dos Santos Feitosa
Pároco

(62)ee4o1-e6ee o
senhora.abadia.s50@gmail.com I

pRAÇA DA MATRTZ S/N ÇENTRO. SOUZÂN|A- CO CEp.7s.ls4_ooo O